
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
2
 2

1
:4

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jan Mlýnek 

Číslo studenta:  E19073 

Název bakalářské práce:  Dopad pandemie SARS-CoV-2 na hospodaření vybrané obce 

Cíl práce: Cílem práce je charakterizovat hospodaření, analyzovat ekonomické aktivity vybrané 

obce v průběhu zvoleného časového období a analyzovat dopad pandemie  

SARS-CoV-2 na místní ekonomiku. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Téma práce je v současnosti vysoce aktuální. Tato aktuálnost však zároveň zužuje uchopení vlastní analýzy. Velmi 

omezená časová řada dovoluje využít statistickou analýzu jen v omezené míře. Z tohoto důvodu bakalant využívá 

analýzu trendu, který je stanoven za roky 2010 až 2019. Poslední dva roky, ve kterých se projevil dopad nemoci 

COVID-19, hodnotí prostřednictvím odchylek od predikovaného trendu. Závěry této analýzy ještě podpořil 

získanými informacemi z provedeného řízeného rozhovoru. 

Aplikace statistických metod je provedena pouze v několika případech. V práci je hodnocena situace obcí 

v mnohem širším kontextu. V tomto případě jsou však data zobrazena pouze v grafické podobě a zhodnocena 

pouze vizuálně, přičemž využití statistických metod chybí.  

Jak bylo výše naznačeno, struktura práce je postavena na hodnocení jak obecné situace všech obcí, tak i na 

hodnocení situace zkoumané obce. Tyto dílčí části práce však nejsou propojeny, což způsobuje absenci jednotící 

linie. 

Z hlediska formální stránky práce by bylo žádoucí provést také kontrolu stylistiky. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody s jinými dokumenty je 5 %. Důvodem je využití často citovaných základních knih z oblasti 

hospodaření obcí. Nejedná se tedy o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Při představení obce je dokumentován trend poklesu obyvatel zkoumané obce. Přitom je poznamenáno, 

že tato situace může ovlivnit zejména hodnocení vývoje daňových příjmů. Bude mít uvedený trend dopad 

i na zhodnocení situace v oblasti výdajů (analýza v práci se omezuje spíše na hodnocení nepřepočtených 

ukazatelů)? 

2. Na s. 28 je popsán obecný vývoj příjmů z daní ve vztahu k obecním rozpočtům. Jedná se však o velmi 

obecný náhled. Bylo by možné hlouběji přiblížit situaci v oblasti rozdělení daňových příjmů do obecních 

rozpočtů v průběhu pandemie? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 20.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


